
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2191 DEL 24/08/2017 
 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E PROMOZIONE DEL BENESSERE 

 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIALI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA CAPITOLATO E CRITERI DI GARA RELATIVA APPALTO SERVIZIO 

SUPPORTO AREA MINORI  INDETTO CON DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI N. 

1664/2017 E 1983/ 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

01/09/2017 al 16/09/2017. 

 



 
Settore servizi alla persona e promozione del benessere 
 
Servizio Interventi Sociali 
 
 
OGGETTO: MODIFICA CAPITOLATO E CRITERI DI GARA RELATIVA 
APPALTO SERVIZIO SUPPORTO AREA MINORI  INDETTO CON 
DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI N. 1664/2017 E 1983/ 2017  
 
 
Proposta n. 2528 

 
 
 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né riflessi diretti 
ed indiretti sulla situazione finanziaria dell’ Ente nonché sul suo patrimonio; 

PREMESSO che  con proprie determinazioni dirigenziali n 1664/2017 e  1983/2017  si approvava 
la determinazione dirigenziale a contrattare ed i documenti di gara relativi al  servizio supporto 
Area Minori; 

VISTA la  trasmissione degli atti con prot. 56361 del 03.08.2017 alla Provincia di Imperia, Stazione 
Unica appaltante; 

CONSIDERATO che a seguito di ultima verifica con tale Ufficio, a fronte della comunicazione 
elettronica del 22.08.2017 con cui si trasmetteva bozza di avviso di indagine di mercato,  è emerso 
che : 

- fermo restando gli importi di spesa finali corretti nel loro valore complessivo, nel capitolato 
speciale d’appalto  era stato indicato un monte ore mensile, anziché settimanale. 

- occorreva  sotto - numerare  le disposizioni relative ai criteri di gara; 

RITENUTO di dover riapprovare i seguenti documenti di gara in forma corretta al fine di evitare 
ogni possibile equivocità in sede di gara: 

- capitolato speciale d’appalto 

- criteri di gara  

DATO ATTO  altresì che  : 
 
- il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a )b c)  e d )  della legge 
n.241/90 e successive modificazioni è il dott.Vittorio Squizzato Funzionario amministrativo Servizio 
Interventi Sociali, il quale   ha curato, in fase istruttoria della pratica,   la correttezza della stessa; 
  
- è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
n.267/2000 e s.m.i." e che  il soggetto che adotta il provvedimento finale è il sottoscritto dott 
.Domenico Sapia, quale Dirigente Settore Servizi alla  Persona e Promozione del Benessere; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere a modifica dei documenti contenuti nei suindicati  
provvedimenti dirigenziali, tramite l’approvazione dei seguenti documenti revisionati: 



                         

 - 2 - 

- capitolato speciale d’appalto 

- criteri di gara  

VISTO l'art. 20 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 523 del 29.12.2010 esecutiva e modificata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 27.05.2011, esecutiva; 

VISTO l'art. 184 del TUEL; 

 

DETERMINA 

1) di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, in ordine alla gara  indetta per il servizio 
supporto Area Minori,  i documenti di gara contenuti nelle  determinazioni dirigenziali n.1664/2017 
e 1983/ 2017 di seguito indicati : 

- capitolato speciale d’appalto 

- criteri di gara  

che si riallegano al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale nel testo 
definitivo modificato. 

2) di dare atto che resta fermo quanto stabilito nei  citati  provvedimenti. 

3) di dare atto inoltre che  : 
 
- il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a )b c)  e d )  della legge 
n.241/90 e successive modificazioni è il dott.Vittorio Squizzato funzionario amministrativo Servizio 
Interventi Sociali il  quale ha curato, in fase istruttoria della pratica, la correttezza della stessa; 
  
- è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
n.267/2000 e s.m.i." e che  il soggetto che adotta il provvedimento finale è il sottoscritto 
dott.Domenico Sapia, quale Dirigente Settore Servizi alla  Persona e Promozione del Bemessere; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, 
comma 3 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

Il Dirigente del Settore 

Dott. Domenico Sapia 

 

 

   
 

 

 

 

 



                         

 - 3 - 

 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

SAPIA DOMENICO;1;1508828


